
 JID: PCR04ETRpo96303201 
   č.j.:KRPU-151477-10/ČJ-2023-0400IT-05  

 
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

k dílčí objednávce č. j. KRPU-151477-4/ČJ-2023-0400IT-05 
učiněné na základě smlouvy č. j.: PPR-23223-116/ČJ-2022-990640   

uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany 

 
Půjčitel: 
Společnost:      Dotypay s.r.o. 
Sídlo:       Plzeňská 3217/16, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO:       25595091 
DIČ:       CZ25595091 
zastoupen:       
bankovní spojení:     Fio banka, a.s. 
číslo účtu:      10360202/2010 
datová schránka:     jevvvc8 
 
a 
 
Vypůjčitel: 
Subjekt:  Česká republika - Krajské ředitelství policie 

Ústeckého kraje 
sídlo:       Lidické náměstí 899/9 
IČO:       75151537 
DIČ:       CZ75151537 
zastoupen:       
bankovní spojení:     Česká národní banka 
číslo účtu:      1546-881/0710 
doručovací adresa:     Petrovická 174 

Ústí nad Labem Božtěšice, 403 40 
tel.:        
e-mail:       
datová schránka:     a64ai6n 

 
Článek I. Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel a za vypůjčitele Česká republika – Ministerstvo vnitra se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 
Praha 7, jako centrální zadavatel, mezi sebou dne 30. května 2023 uzavřeli smlouvu o výpůjčce 
platebních terminálů a zabezpečení s tím souvisejících akceptačních služeb (dále jen „smlouva“), 
kde předmětem smlouvy je výpůjčka 332 - 1000 ks platebních terminálů specifikovaných v 
předávacím protokolu sloužících k elektronickému přijímání a zpracování kartových transakcí 
realizovaných prostřednictvím platebních karet mezinárodních kartových společností VISA a 
Mastercard a to včetně příslušenství a programového vybavení a dále zajištění elektronického 
bankovnictví prostřednictvím zapůjčených platebních terminálů, tj. služeb, které přímo souvisí s 
využitím platebních terminálů jako funkčních prostředků pro přijímání karetních plateb, spočívajících 
ve zprostředkování uzavření smlouvy o poskytování platebních služeb s poskytovatelem platebních 
služeb, ve zprostředkování provádění vyúčtování poplatků za poskytnuté platební služby a závazek 
vypůjčitele uhradit půjčiteli za služby podle tohoto článku odměnu stanovenou v čl. 5. smlouvy. 

2. Ke smlouvě byl následně uzavřen dodatek č. 1 dne 6. 6. 2023 a dále dodatek č. 2 dne 17. 8. 2023, 
jehož přílohu č. 4 tvoří vzor výzvy k plnění (dílčí objednávky). Smlouva včetně dodatků podléhá 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), 
přičemž uveřejnění smlouvy i obou dodatků bylo učiněno v řádné lhůtě. 

3. V souladu s čl. 3. odst. 3.1. bod 3.1.1. smlouvy je vypůjčitel povinen činit písemné výzvy půjčiteli 
k poskytnutí plnění (dílčí objednávky na nové platební terminály) vždy minimálně 14 dní před 



 

 

2 

 

požadovaným dnem poskytnutí platebních terminálů na k tomu určený kontaktní e-mail uvedený 
v čl. 6.1. smlouvy. Dne 18. 9. 2023 byla na základě tohoto postupu ze strany vypůjčitele učiněna 
objednávka č. j. KRPU-151477-4/ČJ-2023-0400IT-05, akceptovaná půjčitelem dne 19. 9. 2023. 
Tato oboustranně odsouhlasená (podepsaná) objednávka podléhá uveřejnění v registru smluv, 
které je povinen dle ujednání v objednávce zajistit vypůjčitel. 

4. Vypůjčitel nesplnil svou povinnost vyplývající z § 2 zákona o registru smluv a objednávku uvedenou 

v odst. 3 tohoto článku dohody včas nezveřejnil v registru smluv, tudíž objednávka nenabyla 
účinnosti, ač následně bylo na základě této objednávky plněno smluvními stranami, jako by účinná 
byla, a došlo tak k plnění bez právního důvodu a tedy k bezdůvodnému obohacení ve smyslu § 
2991 občanského zákoníku. 

 
Článek II. Úprava práv a povinností smluvních stran 

1. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy ve znění všech pozdějších 
dodatků a platně uzavřené objednávky, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím 
závaznosti uzavřené objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku včasného neuveřejnění objednávky v registru 
smluv, se smluvní strany dohodly, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě platně 
uzavřené objednávky uvedené v čl. I. odst. 3 této dohody považují za plnění dle smlouvy ve znění 
všech pozdějších dodatků a této objednávky, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení, které je touto 
dohodou plně a beze zbytku vypořádáno, když se na objednávku uvedenou v čl. I. odst. 3 této 
dohody hledí, jako by byla účinná od počátku. Objednávka tvoří pro tyto účely přílohu této dohody.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění ze smlouvy ve znění všech pozdějších 
dodatků a objednávek, která mají být od okamžiku uveřejnění této dohody v registru smluv plněna 
v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřenými této dohodě, budou splněna podle 
sjednaných podmínek ve smlouvě a všech pozdějších dodatcích ve znění této dohody a uzavřených 
objednávkách. 

3. Tato dohoda včetně přílohy bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 
Zveřejnění provede v zákonné lhůtě vypůjčitel. 

 

Článek III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom 
okamžikem svého zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž půjčitel obdrží 1 vyhotovení a vypůjčitel 
obdrží 1 vyhotovení.  

3. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – objednávka č. j. KRPU-151477-4/ČJ-2023-0400IT-

05. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto dohodu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této dohody za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této dohody rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této dohodě své podpisy. 

 

Přílohy: - příloha č. 1 – objednávka č. j. KRPU-151477-4/ČJ-2023-0400IT-05 

 
V ……………………… dne                   V Ústí nad Labem dne  
 
 
                        
    
                jednatel společnosti      


